СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ
 ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

14.02.2024 № 192

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 25 декабря 2023 года № 186 «Об утверждении бюджета муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Оренбургской области от 30 ноября 2005 года № 2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования  Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от  20 апреля 2012 года № 105, Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:
1. В решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 25 декабря 2023 года № 186 «Об утверждении бюджета муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» внести следующие изменения и дополнения:

1.1. в приложении 4 п. 2 «Объекты, подлежащие приватизации в 2024 году» исключить:
	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Площадь,

протяженность или иные

параметры

(с ед. измерения)
	Ориентировочная начальная цена, тыс. руб.
	Способ

приватизации

	3
	4х комнатная квартира
	Оренбургская область,

Оренбургский район,

п. Первомайский,

ул. Воронова,

д. 2, кв. 12
	106,1 кв.м.
	1 000 000

(без НДС)

	Аукцион

дополнить:
	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Площадь,

протяженность или иные

параметры

(с ед. измерения)
	Ориентировочная начальная цена, тыс. руб.
	Способ

приватизации

	10
	Нежилое помещение
	Оренбургская область,

Оренбургский район,

п. Первомайский,

ул. Воронова, 16, помещение 2
	Общая площадь 33,8 кв.м.
	500 000

(без НДС)
	Преимущественное право на приобретение арендуемого имущества

	11
	Квартира
	Оренбургская область,

Оренбургский район,

п. Первомайский,

пр. Магистральный,

д. 11, кв. 5
	12,3 кв.м.
	100 000

(без НДС)

	Аукцион

	12
	Земельный участок

	Оренбургская область,

Оренбургский район,

п. Первомайский,

ул. Симонова, 5в
	Площадь

156 кв.м.

	200 000

(без НДС)

	Аукцион

	13
	Земельный участок
	Оренбургская область,

Оренбургский район,

п. Первомайский,

ул. Симонова, участок 1А
	Общая площадь 90 м2
	80 000

(без НДС)

	Аукцион

2. Дополнить пунктом 25, изменив дальнейшую нумерацию пунктов:

 «25. Установить, что в 2024 году казначейскому сопровождению подлежат:

1) авансовые платежи и расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемых на сумму 100 000,00 тыс. рублей и более для обеспечения муниципальных нужд Оренбургской области;

2) авансовые платежи и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемых на сумму 100 000,00 тыс. рублей и более муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, лицевые счета которым открыты в УФК по Оренбургской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и статьей 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации»
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, по вопросам местного самоуправления, по соцзаконности, правопорядку и мандатным вопросам (Сысоева Ю.А.).

4. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

5. Настоящее решение подлежит обнародованию.

6. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования                                                О.И. Куличенко